
 

1 

  



 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Katie Shamaya 
 

DARUMI 
 
  



 

3 

 
 
 

DARUMI, 
 

to je příběh o výpravě do hor a setkání s tajuplnou dívkou. 
Příběh, ve kterém se prolínají sny s realitou. 

Příběh, ve kterém je potřeba mít otevřené srdce 
a odvahu budovat své nové Já. 

  



 

4 

 
 
 
 
 
 

Tento příběh věnuji své lásce Serafiel. 
  



 

5 

 
 
 

PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ: 

 
Patronům projektu Pavlovi a Evče,  

 

dále facebookové stránce Fantasy a webovým stránkám fanta-

sycz.wordpress.com.  

 

A především všem, kteří podpořili vydání knihy projektem 

DARUMI na Startovac.cz, ať už finančně nebo sdílením informací 

mezi své přátele. 

 

Díky všem, kteří mi byli oporou a podporovali mě v průběhu 

vzniku této knihy.  

 

Katie Shamaya 

 

  



 

6 

 
 
 

O SNECH 

 

Ještě než se pustíš do čtení příběhu, ráda bych ti přiblížila svůj 

pohled na sny, který zásadně ovlivnil vznik této knihy. Během pří-

běhu se totiž budeš pohybovat na pomezí reality a světa snů.  

Sny se zdají každému z nás téměř kdykoli usneme. Nezáleží na 

tom, zda si uděláme osmihodinový výlet během noci, nebo jen ma-

lou vycházku do jiných světů během dne (například po svíčkové se 

šesti, kdy nejsme schopni ničeho).  

Ten, kdo říká, že nemá žádné sny, nemá tak docela pravdu. Za-

stávám názor, že každý sní stejně tak, jako dýchá. Ve skutečnosti 

jde o to, že každý z nás má různou schopnost rozpomenout se na 

svůj sen po probuzení. Zatímco jeden by mohl povídat o nočních 

dobrodružstvích celý den, druhý si nevzpomene vůbec na nic. 

A třetí může mít po probuzení zvláštní pocit a ví, že se mu něco 

zdálo, ale neví co. Zkrátka snová paměť funguje u každého z nás 

trochu jinak. 

Řekla bych, že schopnost pamatovat si sny patří mezi druh ta-

lentu, se kterým se jedinec už narodí, anebo se přístup do snové 

paměti otevře v průběhu života. Pak je tady ještě třetí varianta: 

Každý den usilovně pracuješ na tom, vzpomenout si, co se ti zdálo 

a zapisuješ si veškeré útržky a také pocity po probuzení.  

Samozřejmě i u snů platí, že zaměříš-li na ně svou pozornost 

a dáš jim důležitost, budeš si je lépe pamatovat a časem začneš víc 

chápat jejich smysl. Musí to tak být. To, co trénujeme, to posiluje-

me. A je jedno, jestli je to fyzický (např. běh) anebo mentální tré-

nink. Bohužel to funguje i naopak. Pokud nejsi obdařen/a snovým 



 

7 

talentem, a přestaneš se na sny soustředit, opadne také schopnost 

si je vybavit.  

Někdo zastává názor, že sny jsou jen jakási změť toho, co jsme 

zažili přes den. Směs myšlenek a zážitků, které se náhodně pospo-

jují a vytvoří určitý děj. Jinými slovy, že sny jsou jakýsi nepotřebný 

odpad, který je třeba vynést během spánku, abychom mohli druhý 

den normálně fungovat.  

To je podle mě velký omyl. Sny jsou naší součástí, jsou řečí naší 

duše a velmi se nás týkají. Ve snech se nám mohou objevovat nej-

různější snové symboly, jejichž výklad sice mohou usnadnit snáře 

(alespoň z počátku), avšak podle mě je důležitější dát na svou in-

tuici. Ta nikdy nezklame.  

Možná jsi již slyšel/a (nebo je pro tebe samozřejmé), že každý 

z nás má kromě fyzického těla také několik dalších, která se liší 

svou energetickou hustotou. Všechna těla jsou vzájemně propoje-

na a komunikují spolu. Naše fyzické tělo (energeticky nejhustší) 

používáme pro pohyb ve hmotném světě. (Pro pohyb ve snovém 

světě používáme tělo snové.)  

Snové tělo se dá také chápat jako náš „snový dvojník“, který je 

přes den pod nadvládou fyzického těla (a racionální mysli) 

a teprve po usnutí do něj přechází naše vědomí. Tento náš snový 

dvojník se pak pohybuje ve snovém světě, což vnímáme tak, jako 

bychom byli ve snu přímo my. Ztotožňujeme se se svým dvojní-

kem.  

Důsledkem propojení fyzického a snového těla pak je, že náš 

běžný (fyzický) život ovlivňuje snového dvojníka a on zpětně 

ovlivňuje náš život skrze sny. Tímto způsobem by mělo být možné 

přenést své zkušenosti do snu a naopak (to je zajímavější). Říká se, 

že pokud si něco umíme představit nebo se nám o tom zdá, snad-

něji toho dosáhneme. Sny nám mohou v reálném životě pomáhat 

upozorněním na některé oblasti či situace, kterým je vhodné vě-



 

8 

novat zvýšenou pozornost. Také nám mohou přinést řešení za-

peklitých situací, se kterými se v životě pereme. A nakonec, sny 

mohou být i zdrojem inspirace. Ne malá část nejslavnějších vědců 

a umělců byla inspirována k vytvoření jejich děl právě prostřed-

nictvím snů.  

Pokud se začneš více zabývat sny, zjistíš, že začneš intenzivněji 

vnímat také svět kolem sebe. Pokud začneš věnovat snům více 

pozornosti, budeš zároveň vkládat více pozornosti i do své každo-

denní činnosti a do svého života. 

 

  


	DARUMI
	Poděkování patří:
	O SNECH
	1. kapitola: Kudy kam?
	2. kapitola: Postava v kápi
	3. kapitola: Ráno
	4. kapitola: Strom
	5. kapitola: Rozpolcená
	6. kapitola: Žízeň
	7. kapitola: Zářivá bytost
	8. kapitola: V bezpečí
	9. kapitola: Léčení
	10. kapitola: Vyprávění
	11. kapitola: Vyjasnění nehody
	12. kapitola: Kouzelné stavení
	13. kapitola: Bouřka
	14. kapitola: Rozhodnutí
	15. kapitola: Mrak
	16. kapitola: Dar
	17. kapitola: Instrukce před usnutím
	18. kapitola: Sen
	19. kapitola: Výklad snu
	20. kapitola: Výprava k pařezu
	21. kapitola: Jiný svět
	22. kapitola: Obsidián
	23. kapitola: Tajemství modrého pírka
	24. kapitola: Probuzení
	25. kapitola: Lucerna
	26. kapitola: Konečně spolu
	27. kapitola: Dopis
	Copyright


